nono indictione prima. die quarta marcii inter uespe

ras et completorium. testes iacobus aurie lanfran

chus de uallario notarius et iacobinus de uolta.

ligo guillielmus de caponibus notarius rogatus scripsi.

q Lxlx p

liAnoLus Siciliae rex etc. liochaebrunae castrum

ianuensi communi restituit

w

MSSL id aprilis

coi A. fol.SS1.v. cum c. m dom

c a a. p

liarolus dei gratia rex ierusalem sicilie ducatus

apulie et principatus capue princeps achaye ande

gauie prouincie et forqualquerii comes. tenore pre- -

sentium notum facimus uniuersis quod nos nobilium

et sapientum uirorum communis ciuitatis ianuensium

nunc et semper cupientes beneplacitis complacere

ipsosque nolentes prosequi beniuolentia et fauore

ipsi communi sponte et libere restituimus castrum

rocebrune quod erat et tenebatur in potestate nostra
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cum iuribus et pertineneiis isis Sltllt illud tenebat xl muni et uicario in omnibus et dare forciam ausi

et possidebat idem communetenipore quo ad-manus

bone memorie domini patris nostri castrum prefatuin

noscitur deuenisse. omne uero -ius quod nobis com

petit uel competere posset quomodolibet in castro

predicte pro nobis et heredibus nostrisz dicto com

muni damus concedimus tradimus et donamus de

nostra gratia speciali nichil nobis uel heredibus

nostris in. ipso penitus reseruantes in cuius rei

testimonium has litteras nostras patentes dicto co

muni fieri fecimus sigilli nostri pendentis munimine

roboratas. datum ianue xxiiiL die aprilis anno do

mini nccLxxxvnu. secundo indicionis.

fago rollandinus de richaigdo sacri palacii notarius

hoc exemplum extraxi et exemplaui ex autenticis lit

lium et fauorem dicto comuni et uicario ad haben

dam et tenendam totam ipsam insulam ad manda

tum ipsius comunis et uicarii. et offendere contra

rebelles pro posse remittendo eidem uicario nomine

dicti comunis omnia castra eius iura terram et ra

ciones que et quas habet uel habere posset et sibi

pertinent et suis heredibus tam in hominibus tvebus

iurisdictione et posse et tota terra sum ita quod de

eisomnibus dictus uicarius et comune possit facere

ad uelle suum sine eius contradictione et cuiusli

bet alterius persone ut de eius propria et ad sic

obseruandum obligauit et supposuit terram suam

totam predictam homines suos et bona dicto uic-ario

nominerdicti comunis. precipiens michi infr-ascripto

teris seu priuilegio ipsius domini regis bullato bulla b notario. quod inde in laudem sapientis facerem pu

cere uermilie pendenti in qua ab una parte erat

ymago regis coronati sedentis in solio facto ad yina

ginem duorum leonumitenentis etiam in manu destra

sceptrum in sinistra uero pomum cum cruce. cuius

circumscifptio talis erat 1- karolus dei gratia rex

ierusalem et sicilie ducatus apulie et principatus

capue princeps achaja ab alia quidem parte erat

forma cuiusdam militis armati sedentis-super equo

cooperto cum corona in capite tenentis ensem cua

ginatum in dextra cuius eircuinscriptio talis erat.

1 filius regis karoli andegauie prouirwieiei fbrcal

querii comes. sicut in eo uidi et legi nichil addito

uel diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo seu

v puncto abreuiationis causa sententia non mutata

blieum instrumentum. actum in corsica in plano de

barexe sub paualoiio dicti uicarii. anno dominice

natiuitatis millesimo ducentesimo octuagesimo nono

indictione secunda die decima nona maii. testes do

minus marchio calaritanus nicolinus de peracio guie

tus de mignono de gauio notarius paulus saluaticus

nicolaus lanzauelia de alexandria enricus maletrauer

sus .de terdona et andrianus de peracio rogati

ligo iacobus semencia notarius sacri imperii rogatus

scripsi.

t Lxxl l

p
n n

de mandato tamen domini danii de osenaygo ciui- c nAlSlSlllllS de aliter-cai ex dominis insulae corsicael

tatis ianue potestatis presentibus testibus iohanne

bonihominis loysio caluo cancellariis comunis ianue

et iacobo de albario notario McccL indictione xnL

die xx iunii.

- q Lxx i i -

1 . i i

fania-ius Slancoratius de liesogino pro hiiy quae

iu corsiaae insula tenebat a Lucheto Auriam insulae

eiusdem vicario generali i jideliltatem iunii.

a. L-xiiq tt ttv mh l . -..ll

l-A imum i lassa lS maii

m .. . - v - nazia

l cupit/uicarii. cod.c.foi.eoi. v nP- ttt

ulgul . . v ..q...r..l

ln cliristi nomine amen. tedixius blancoratiusde

besoginoi odi-sus de insula corsice affirmando iura co

munisiianue- que habet in ipsa insula iurauit ad

saneta-udeiieuangelia manu tacta fidelitatem et sa

cramentum fidelitatis domino lucheto aurie ciui ianue
etiuieaitio-generali in tota ipsa insula pro eiusdem

eomuniianue nomine ipsius et pro ipso stipulanti

et attendet-et et obseruare in omnibus et per omnia

mandatattdbininoitum capitaneorum dicti comunis

ipsius comunis et domini uicarii supradicti et esse

legalis et fidelis predictis dominis capitaneis eo

cum Suillielnio flioy- præstita fdclitatis sacramentoj

se ianuensis communis vassallos prq/ilerdum

liSSL ei maii

. aut A. foL sat cum c. fit aoif
t- q ll. itp t -

v i lnlchristi nomine a amen. rainerius de cinercha

et guillielmus eius-filius auctoritate dicti patris sui

ex dominis corsice afiirmando iura comunis ianue

que habet inipsai insula iurauerunt ad sancta dei

euangelia amanu tacta- fidelitatem et sacramentum fi

-z d delitatisdomino lulcheto aurie ciui ianue et uicario

generalis in totas i-insula pro eiusdem comuni

nominat-ipsius comunis etlpro ipso stipulandi et at

tendere et obseruare in omnibus et per omnia man

data dominorum capitaneorum dicti comunis ipsius

comiinis et domini ruicarii supradicti eli-esse legales

et fideles predictis dominis vcapitaneis/co-muni et ui

cario in omnibus et daret forciam ausllium et fauo

rem dicto comuni et uicai-io ad habendam et tenen

dam totam ipsam insulam ad mandatum ipsius comunis

et uicarii. et offendere contra rebelles pro posse re

initteiites eidem uie-ario nomine dicti comunis omnia

castra-eorum iura terram-et raciones que et quas

habent uel habere possent et eis pertinent et suis he

redibns tam in hominibus rebus itiristlictione cfpossic

ao
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et tota terra eorum. ita quod de eis omnibus dictus a anno dominice lziatiuitatis Mcc. octuagesimo nono.

uicarius et comune possit facere ad uelle suum

sine eorum contradictione et cuiuslibet alterius per

sone sicut de eius propria. et ad sic obseruandum

obligauerimt et supposuerunt terram suam totam

predictam et homines suos et bona dicto uicario

nomine dicti comunis precipientes michi infrascripto

notario quod inde in laudem sapientis facerem pu

blicum instrnmentum. actum in corsica in plano de

barexe sub paualono uicarii. anno dominice natiui

tatis millesimo ducentesimo octuagesimo nono. in

dictione secunda die uicesima quarta madii. testes

micherius.aurie nicolinus de peracio guietus de mi

gnono de gauio rubeus uicecomes saladinns de me

dicis tabia de albingana et dominus marcbio calari

tanus rogati

ligo iacobus semencia notarius sacri imperii rogatus

scripsr

c Lxxii p

loiuimvizs et Latroncellus liisusp ex condominis

corsicae y se et sua ianuensi communi supponunt

MSSL id maii

coit A.fol. SSL v. cod.c. fqL ioL v.

c n. n p

ln christi nomine amen. iohannes risus et latron

cellus risus fratres de insula corsice affirmando iura

comunis ianue que habet in insula ipsa iurauerunt

ad sancta dei euangelia manu tacta fidelitatem et

sacramentum fidelitatis domino lucheto aurie ciui

ianue et uicario generali in tota ipsa insula pro

eiusdem comuni nomine ipsius comunis et pro ipso

stipulanti et attendere et obseruare in omnibus et

per omnia mandata dominorum capitaneorum dicti

comunis ipsius comunis et domini uicarii supradicti

et esse legales et fideles predictis dominis capitaneis

comuni et uicario in dmnibus et dare forciam ausi

lium et fauorem dicto comuni et uicario ad haben

dam et tenendam totam ipsam insulam ad manda

tum ipsius comunis et uicarii et offendere contra

rebelles pro posse remittentes eidem uicario nomine

dicti comunis omnia castra eorum iura terram et

raciones que et quas habent uel habere possent ct eis

pertinent et suis heredibus tam in hominibus rebus

iurisdictione et posse et tota terra eorum. ita quod

de eis omnibus dictus uicarius et comune possit fa
cere suum uelle siney- contradictione eorum et cuius

libet alterius persone sicut de eius propria. et ad

sic obseruandum obligauerunt et supposuerunt ter

ram suam totam predictam homines suos et bona

dicto uicario nomine dicti comunis. precipientes

michi notario infrascripto quod in laude sapientis

inde facerem publicum instrumentum. actum in cor

sica in plano de barexe sub hpaualono dicti uicarii.

indictione secunda-vdie uigesimaquarta madii. testes

micherius aurie nicolinus de peracio guietus de mi

gnono de gavio rubeus uicecomes saladinns de me

dicis tabia de albingana et dominus marchio calla

ritanus rogati. t

lilgo iacobus semencia notarius sacri imperii rogatus

ScPlPSL

q Lxxm p

Sumo Stanconus de Paravetacim aliique ex dominis

liochae de cauro in insula corsicaey ianuensi com

muni vse subiiciunL

MSSL fM maii

cod.A./bl.SS1.v.cod.c./iil.So1.v. .

ut ny

ln christi nomine amen. dominus guido stanco

nus de tarauetacio dominus guillielmus eius filius et

dominus ugolinus tarauetacius ex dominis roche de

cauro de insula corsice aflirmando iura comunis ianue

que habet in ipsa insula iurauerunt ad sancta dei

euangelia manu tacta fidelitatem et sacramentum

fidelitatis domino lucheto aurie ciui ianue et uicario

generali in tota ipsa insula pro eiusdem comuni no

c mine ipsius comunis et pro ipso stipulanti et atten

dere et obseruare in omnibus et per omnia man

data dominorum capitaneorum dicti comunis ipsius

comunis et domini uicarii supradicti et esse legales

et fideles predictis dominis capitaneis comuni et

uicario in omnibus et dare forciam ausilium et fauo

rem dicto comuni et uicario ad habendam et tenen

dam totam ipsam insulam ad mandatum ipsius co

munis et uicarii et offendere contra rebelles pro

posse. iremittentes eidem uicario nomine dicti co

munis omnia castra eorum iura terram et rationes

que et quas habent uel habere possent et eis perti

nent et suis. heredibus tam in hominibus rebus iuris

dictione et posse et tota terra eorum. ita quod de

eis omnibus dictus uicarius et comune possit fii

cere ad suum uelle sine contradictione eorum et

cuiuslibet alterius persone sicut de eius propria. et

ad sic obseruandum obligauerunt et supposueruzit

terram suam predictam totam homines suos et bona

dicto uicario nomine dicti comunis prccipientes michi

notario infrascripto quod in laudem sapientis inde

facerem publicum instrumentum. actum in corsica

in plano de barexe sub paualono dicti uicarii. anno

dominice natiuitatis Mcc. octuagesimo nono. indictione

secunda die uicesima quarta madii. testes micherius

aurie nicolinus de peracio guietus de mignono ide

gauio rubeus uicecomes saladinns de medicis tabia

de albingana et dominus marchio calaritanusu .

lSgo iacobus semencia notarius sacri imperii rogatus

scripsL - . i i p
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Luno Slancoracius capurae dominus . condomi

nusque insulae corsicaei ianuensi communi sacra

mentum dicit i

MSS . id maii

m

coi A. foL asa cod c. fbL sos

c u. a p

ln christi nomine amen. dominus latro blanco

racius dominus capure ex dominis corsice afiirmando

iura comunis ianue que habet in insula corsice iu

rauit ad sancta dei euangelia manu tacta fidelitatem

et sacramentum fidelitatis domino lucheto aurie ciui

ianue et uicario generali in tota ipsa insula pro eius

dem comuni nomine ipsius comunis et pro ipso sti

pulanti et attenderc et obseoruare in omnibus et per

omnia mandata dominorum capitaneorum dicti co

munis ipsius comunis et domini uicarii supradicti

et esse legalis et fidelis predictis dominis capitaneis

comuni et uicario in omnibus et dare forciam ausi

lium et fauorem dicto comuni et uicario ad haben

dam et tenendam totam ipsam insulam ad mandatum

ipsius comunis et uicarii et offendere contra rebelles

pro posse remittendo eidem uicario nomine dicti

comunis omnia castra eius iura terram et rationes

que et quas habet uel habere posset et ei perti

nent et suis heredibus tam in hominibus rebus iuris

dictione et posse et tota terra eius. ita quod de eis

omnibus dictus .uicarius et comune possit facere ad

uelle suum sine contradictione eius et cuiuslibet al

terius persone sicut de eius propria. et ad sic obser

uandum obligauit et supposuit- terram suam .totam

predictam homines suos et bona eius dicto uicario

nomine dicti comunis precipientes michi notario in

frascripto quod in laudem sapientis inde facerem pu

blicum instrumentum. actum in corsica in plano de

barexe sub paualono dicti uicarii. anno dominice

natiuitatis Mccioctuagesimo nono indictione secunda

die uicesimaquarta madiii testes micherius auirie

nicolinus de peracio guietus de mignono de gauio

rubeus uicecomes saladinus de medicis tabia de al

bingana et dominus marchio callaritanus rogati.

lilgo iacobus semencia notarius sacri imperii rogatus

scripsi. i

q Lxxv iy i

liestituto ianuensi communi ab karolo Siciliae rege

etc. liochaebrunae castrop possessionem eiusdem

Lamba de Auriay vicarius ad idiconstitutusq adipi

scituzn o v i e

mss . s iunii .

a cano ciuis mediolanensis potestatis oberti spinule net

conradi aurie capitaneorum comunis et populi ia

nuensis. ut de dicta procuratione constat per litteras

predictorum dominorum potestatis et capitaneorum

quarum tenor talis est. bertramis de carcano ciuis

mediolanensis potestas obertus spinula et conradus

aurie capitanei comunis et populi ianuensis nec non

et consilium uniuersum uniuersis ad quos littere pre

sentes aduenerint salutem prosperam et felicem cum

domino regi karolo placuerit nobis restitui facere

castrum rocbebrune cum iuribus et pertinentibus ad

idem et de ipsa consignatione facienda symoni dicto

focogreco castellano dicti loci suis litteris scribaL ad

predicta omnia recipienda nomine comunis ianue

uirum nobilem lambam aurie procuratorem nostrum

et dicti comunis duximus statuendum et ad predicta

nostrum et dicti comunis nostri nuncium constitui

mus litteras per presentes datum ianue MccLxxxvuir.

die ultima madii. denunciat et requirit nomine dicti

comunis ianue a symone dicto focogreco castellano

rocbebrune quod ipse restituet sibi nomine dicti co

munis ianue dictum castrum et iura pertinentia ad

ipsum castrum ex tenore litterarum infraseriptarum

quarum tenor talis est lll i

vnde dictus symon dictus focusgrecus castellanus

dicti castri uisis dictis litteris regalibus et procu

ratione facta in dictum dominum lambam ex te

nore dictarum litterarum comunis ianue dictum ca

strum rochebruneiet claues ipsius castri et i-ura

ipsius castri que dictus dominus rex uel alius pro

eo tenebat et possidebat in dicto castro et in ter

ritorio et iurisdictione ipsius castri tam in posses

sionibus quam iuribus actionibus et redditibus dicto

domino regi pertinentibus in toto territorio rocbe

brune dicto domino lambe nomine dicti comunis ianue

dedit et consignauit et dictum dominum lambam in

possessionem ipsius castri et omnium predictorum

nomine et uice dictorum dominorum potestatis et

capitaneorum comunis et populi ianue et-ipsius co

munis posuit tradendo claues ipsius castri et pos

sessionem et iurisdictionem ipsius castri dicto domino

lambe nomine dicti comunis ianue et possessionis

nomine ipsius castri et omnium predictorum. quod

castrum et claues ipsius castri et possessionem et

iurisdictionem dictus dominus lamba nomine et uice

dicti comunis ianue confitetur dictos symoni lse ab

eo habuisse zet recepisse-. renuncians ex-cepcioni non

habiti et non consignati castri et ciauium non laa

bitarum et non receptarum et omni iuri. littere uero

predicte sigillate sunt sigillo pendente cera irubea

uidelicet quod ab una parte est quidam miles mu

nitus armis equester cum spata in manu et eooperte

equi -sunt ad flores lilii et ab talia parte est-rexzco

ronatus sedens super oathedra et tenet in manu si

nistra pomum unum et in spatula dextra habet astam

unam cum flore lilii- in cima. tactum in dicto castro

rocbebrune anno dominice natinitatis Mcc. octuage

simo nono indictione secunda die quinta iunii post

sint A. foL SS1. v. cod.ic.fial. iuri.

f ll. lL j

ln nomine-vdomini amen. dominus lamba aurie

uicarius et procurator dominorum bertramis de car ill v. supra llo Lxng col. lSML

o
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cunrus

tertiam presentibus testibus conrado scarpa iudice a Augustinus filius leonis de mchabrunzn

manuele uento enrico guercio socino piperi iobanne

uicecomite facio curlo nicolao uicecomite et fran

cisco xai-rei.

lilgo guillielmus de sarzano notarius sacri imperii -

rogatus scripsi

q Lxxvl p

liochaebrunae castri a ianuensi communi possessione

adepta eiusdemfcastri homines fdelitatem eidem

iuranL

nam s iunii

cai A. fnL asa v. cui c. foL dos

- c u n. p

Mcc. octuagesimo nono die quinta iunii.

lnfrascripti homines de rochabruna iurauerunt esse

fideles et fidelitatem dominorum potestatis et ca

pitaneorum comunis et populi ianue et ipsius co

munis domino lambe aurie uicario et procuratori

dictorum dominorum potestatis et capitaneorum et

ipsius comunis stipulanti et recipienti nomine dicti

comunis uidelicet quod ipsi et quilibet eorum erunt

comunis ianue fideles et quod saluabunt et custo
dient iurisdictionem et bona comunis ianue eorum i

posse bona fide omni fraude et malicia remota et